
Estado do Maranhão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

CNPJ. N° 01.610.134/0001-97

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Cidelândia/MA, 20 de agosto de 2020.

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebí a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO, para oferecimento de preços, objeto 
dos itens constantes da mesma.

EMPRESA:

ENDEREÇO:

BAIRRO: CIDADE: UF:

CEP:

CNPJ:

EMAIL: FONE:

Ciente Em:

ASS. DO RESPONSÁVEL

Av. Senador La Rocque, s/n. Centro - CEP: 65.921-000 Cidelândia -  MA.
Tel. (0xx99) 3535-0386.
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Estado do Maranhão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

CNPJ. N° 01.610.134/0001-97

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO 

SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na 
planilha abaixo (preços unitários) referente à sanitização de ambientes, destinados ao controle 
microbiológico como meio de impedir a proliferação de vírus, utilizando o quaternário de amônia,
conforme modelo de pesquisa de preços em anexo, e entregar em até 02 (dois) dias úteis a contar do 
recebimento deste, no Departamento de Compras desta Prefeitura Municipal, com sede à Av. Senador 
Enrique de La Rocque, Centro - CEP: 65.921-000 - Cidelândia - MA, em dias úteis, no horário das 08:00h 
(oito horas) às 12:00h (doze horas), ou enviar no Email: setorcompraspmo@hotmai 1 .com.

A pesquisa de preços poderá ser preenchida a próprio punho ou elaborada e impressa por qualquer 
processo eletrônico.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção da “PLANILHA DE 
PREÇOS DE M ERCADO". Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiterarmos 
nossos mais sinceros votos de consideração.

A empresa deverá fornecer os preços praticados atualmente pela mesma para os itens constantes da 
planilha abaixo:

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

Item Descrição Und Qtd
1 Prefeitura m^ 243
2 Seeretaria de Saúde m2 412
3 Hospital Municipal m2 1.551
4 Posto de Saúde Juares Texeira m2 140
5 SAMU m2 105
6 Secretária Assistência Social m2 229
7 Posto de Saúde Josias Mendes m^ 219
8 Praça Sarney m^ 413,6
9 Av. Principal m^ 7.336
10 Mercado Municipal m2 250
11 Praça Matriz m2 1.387
12 Praça Restaurante da esquina m2 700

Valor Total em R $ .... ( .......... ).

O prazo de validade da pesquisa não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias.

Segue em anexo o M ODELO DA PESQUISA DE PREÇOS a ser eneaminhada ao Departamento 
Municipal de Compras de Cidelândia - MA, em papel timbrado da empresa fomeeedora dos preços.

Av. Senador La Rocque, s/n, Centro - CEP: 65.921-000 Cidelândia-
Tel. (0xx99) 3535-0386.

MA.
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Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

CNPJ. N° 01.610.134/0001-97

w
Cidelândia -  MA, 20 de agosto de 2020.

ildson Bonf _____
Responsável pelo Depkpíamento de Compras

Av. Senador La Rocque, s/n. Centro - CEP: 65.921-000 Cidelândia -  MA.
Tel. (0xx99) 3535-0386.
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ORÇAMENTO N”027/2020
q ' p VithQu

S A N I T I Z A C A ®
Comissão Permanente de Licitaçao
Folhi -

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELANDIA/MA

Segue abaixo planilha de preço para combate ao coronavírus nas nos principais espaços públicos com grande 

circulação de pessoas da cidade de Cidelandia - MA. O serviço consiste na limpeza prévia da área, lavagem com 

produtos saneantes e a desinfecção das superfícies com aplicação através da termonebulização e pulverização do 

produto quaternário de amônio testado pela ANVISA efícaz no combate COVID-19.

Prefeitura 243 R$7,50 R$ 1.822,50
Secretaria de Saúde 412 R$7,50 R$ 3.090,00
Hospital Municipal 1.551 R$7,50 R$ 11.632,50

Posto de Saúde luares Texeira 140 R$7,50 R$ 1.050,00
SAMU 105 R$7,50 R$ 787,50

Secretária Assistência Social 229 R$7,50 R$ 1.717,50
Posto de Saúde Josias Mendes 219 R$7,50 R$ 1.642,50

Praça Sarney 413,6 R$4,50 R$ 1.861,20
Av. Principal 7336 R$4,50 R$ 33.012,00

Mercado Municipal 250 R$4,50 R$ 1.125,00
Praça Matriz 1.387 R$4,50 RS 6.241,50

Praça Restaurante da Esquina 700 R$4,50 R$ 3.150,00
Aplicação R$ 67.132,20

OBS: Está incluso no valor da proposta o fornecimento de mão de obra treinada, EPI, EPC, equipamentos e ferramentas, 
produtos sanitizantes, dentre outros materiais necessários para execução do serviço.

METODOLOGIA DO SERVIÇO

1° Retirada de sujidades e realização da limpeza para retirar possíveis resíduos de matéria orgânica existentes.

2° Lavagem com detergente neutro e auxilio de caminhão pipa de 10.000 litros.

1“ Termonebulização e Pulverização de formulado a base de Biguanida e Quaternário de Amônia de Quinta Geração.

Imperatriz, 24 de Agosto de 2020

VictoÇptóuan Ri^eiro<16stã
EngdmehpjRcSprTécnico 
CREA: 108595MA

VITHÃU SOLUÇÕES ÃMBIÊNTÃIS EIRELI
CNPJ: 24.717.805/0001-19

ROD BR-010 S/N KM 1345 SALA 04 - NOVA VITORIA - CEP 65.915-050 - IMPERATRIZ-MA
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FastClean

Orçamento N®3594
Fast Clean 

fastcleanmoc@outlook.com 
CNPJ: 37.813.478/0001-40 
Inscrição Municipal: 78676 

(38) 99997-108

Data Emissão: 25 de agosto de 2020 Situação do Orçamento: Aguardando*

Dados do Ciiente
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELANDIA CNPJ: 01.610.134/00ÔÍ-J
Endereço: AV SENADOR LA ROCQUESN - BAIRRO CENTRO - CEP: 65921000

Serviço: Desinfecção de ambientes com utilização de amônia quaternária no combate ao COVID19

LOCAL QUANTIDADE (m") VALOR UNIT VALOR TOTAL
Prefeitura 243 R$9,30 R$ 2.259,90

Secretaria de Saúde 412 R$9,30 R$ 3.831,60
Hospitai Municipai 1551 R$9,30 R$ 14.424,30

Posto de Saúde Juares Texeira 140 R$9,30 R$ 1.302,00
SAMU 105 R$9,30 R$ 976,50

Secretária Assistência Social 229 R$9,30 R$ 2.129,70
Posto de Saúde Josias Mendes 219 R$9,30 R$ 2.036,70

Praça Sarney 413,6 R$4,80 R$ 1.985,28
Av. Principal 7336 R$4,80 R$ 35.212,80

Mercado Municipal 250 R$4,80 R$ 1.200,00
Praça Matriz 1387 R$4,80 R$ 6.657,60

Praça Restaurante da Esquina 700 R$4,80 R$ 3.360,00

Outras informações

Orçamento válido até: 25/09/2020 
Prazo de Execução: 7 dias 
impostos: inclusos no preço proposto 
Forma de Pagamento: A combinar

TOTAL GERAL R$ 75.376,38

/^i3-O Íy~V
Rodrigo Pires Pereira
CPF: 124.730.456-66

Fast Clean Serviço de Limpeza Inteligente
CNPJ: 37.813.478/0001-40 
Email:fastcleanmoc@outlook.com 
Inscrição Municipal: 78676 
Tel: (38) 99997-1081

mailto:fastcleanmoc@outlook.com
mailto:fastcleanmoc@outlook.com


Imperatriz, 24 de agosto de 2020.
1 Comissão Permanente de ücitaçâo j
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ORÇAMENTO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA/MA

Segue abaixo a planilha de cotação de preço para bio-descontaminação com produto 
quaternário de amônio em superfícies internas e externas de praças, unidades de saúde, mercados e 
feiras com objetivo de diminuir carga viral capaz de causar doenças, principalmente Covid-19 (agente 
causador do Novo Coronavírus) no municfpio de Cidelândia.

LOCAL ÁREA PREÇO/M* VALOR TOTAL
Prefeitura 243 R$8,65 R$ 2.101,95

Secretaria de Saúde 412 R$8,65 R$ 3.563,80
Hospital Municipal 1551 R$8,65 R$ 13.416,15

Posto de Saúde Juares Texeira 140 R$8,65 R$ 1.211,00
SAMU 105 R$8,65 R$ 908,25

Secretária Assistência Social 229 R$8,65 R$ 1.980,85
Posto de Saúde Josias Mendes 219 R$8,65 R$ 1.894,35

Praça Sarney 413,6 R$4,65 R$ 1.923,24
Av. Principal 7336 R$4,65 R$ 34.112,40

Mercado Municipal 250 R$4,65 R$ 1.162,50
Praça Matriz 1387 R$4,65 R$ 6.449,55

Praça Restaurante da Esquina 700 R$4,65 R$ 3.255,00
Aplicação R$ 71.979,04

*Os materiais necessários à execução do serviço estão incluídos no valor da proposta, compondo o 
preço do m̂  (metro quadrado) de desinfecção.

**Nestes valores é considerada a limpeza prévia das superfícies e segue diretamente para a 
desinfecção, com diluição 1:100 do quaternário de amônia, por meio de nebulização/ vaporização.

***Validade da proposta: 60 dias 

***Prazo de Execução: 5 dias

Alexander Moreira Vieira
Gerente Operacional

C PF  030382777-70 
(99) 98406-3434

SE L L IX  A M B IE N T A L  E CON STRUÇÃO LTDA
C N P J :  0 4 . 6 5 5 . 1 8 2 / 0 0 0 7 - 8 5  

ROD BR-010 NÚMERO S/N  KM 1351 CEP 65 .909-170 
BAIRRO COCO GRANDE 

IMPERATRIZ UF MA
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PURAÇAO DO PREÇO MEDIO ENTRE AS PESQUISAS REALIZADAS PARA COMPOSIÇÃO DA PLANINHA ORÇAMENTÁRIA BASEADA EM PREÇO DE MERCADO

ontaminação com produto quaternário de amônio em superfícies internas e externas de praças, unidades de saúde, mercados e feiras com objetivo de diminuir carga 
vira! capaz de causar doenças, principalmente Covid-19 (agente causador do Novo Coronavírus) no município de Cidelândia

VITAU SANITIZAÇÃO FAST CLEAN SELLIZ AMBIENTAL
Item Local Área (M’’) V. (M=) V. Total V. (M=) V. Total V. (M*) V. Total

1 Prefeitura 243 R$ 7,50 R$ 1.822,50 R$ 9,30 R$ 2.259,90 R$ 8,65 R$ 2.101,95
2 Secretaria de Saúde 412 R$ 7,50 R$ 3.090,00 R$ 9,30 R$ 3.831,60 R$ 8,65 R$ 3.563,80
3 Hospital Municipal 1551 R$ 7,50 R$ 11.632,50 R$ 9,30 R$ 14.424,30 R$ 8,65 R$ 13.416,15
4 Posto de Saúde Juares Texeira 140 R$ 7,50 R$ 1.050,00 R$ 9,30 R$ 1.302,00 R$ 8,65 R$ 1.211,00
5 SAMU 105 R$ 7,50 R$ 787,50 R$ 9,30 R$ 976,50 R$ 8,65 R$ 908,25
6 Secretária Assistência Social 229 R$ 7,50 R$ 1.717,50 R$ 9,30 R$ 2.129,70 R$ 8,65 R$ 1.980,85
7 Posto de Saúde Josías Mendes 219 R$ 7,50 R$ 1.642,50 R$ 9,30 R$ 2.036,70 R$ 8,65 R$ 1.894,35
8 Praça Sarney 413,6 R$ 4,50 R$ 1.861,20 R$ 4,80 R$ 1.985,28 R$ 4,65 R$ 1.923,24
9 Av. Principal 7336 R$ 4,50 R$ 33.012,00 R$ 4,80 R$ 35.212,80 R$ 4,65 R$ 34.112,40
10 Mercado Municipal 250 R$ 4,50 R$ 1.125,00 R$ 4,80 R$ 1.200,00 R$ 4,65 R$ 1.162,50
11 Praça Matriz 1387 R$ 4,50 R$ 6.241,50 R$ 4,80 R$ 6.657,60 R$ 4,65 R$ 6.449,55
12 Praça Restaurante da Esquing 700 R$ 4,50 R$ 3.150,00 R$ 4,80 R$ 3.360,00 R$ 4,65 R$ 3.255,00

67.132,20 75.376,38 71.979,04

Valor de Referencia
V. (M*) V. Total

R$ 8,48 R$ 2.061,45
R$ 8,48 R$ 3.495,13
R$ 8,48 R$ 13.157,65
R$ 8,48 R$ 1.187,67
R$ 8,48 R$ 890,75
R$ 8,48 R$ 1.942,68
R$ 8,48 R$ 1.857,85
R$ 4,65 R$ 1.923,24
R$ 4,65 R$ 34.112,40
R$ 4,65 R$ 1.162,50
R$ 4,65 R$ 6.449,55
R$ 4,65 R$ 3.255,00

71 495,87

CIDELÂNDIA -MA, 25 DE AGOSTO DE 2020.

lar Junior 
mpras


